
CIG. N. Z3128E9751

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: COLONIA MARINA ANNO 2019 IN LOCALITA' GIULIANOVA  LIDO.
AFFIDAMENTO TRAPORTO  PARTECIPANTI DITTA BALTOUR  DI TERAMO
PERIODO 01 LUGLIO 2019 - 16 LUGLIO 2019. IMPEGNO DI SPESA.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

del 20-06-2019 Reg. Gen. 132

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.42 del 21-06-2019

N. 42



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che:

con deliberazione della Giunta comunale n. 14 in data 26.03.2019 , esecutiva, è stato approvato  la-
manifestazione di indirizzo “COLONIA ESTIVA MARINA LOCALITA’ GIULIANOVA LIDO ANNO 2019.
PERIODO 01 LUGLIO – 16  LUGLIO 2019,

PREMESSO CHE IL SERVIZIO SI SVOLGE CON TRAPORTO GIORNALIERO DI ANDATA E RITORNO-
DEI PARTECIPANTI;

RITENUTO opportuno affidare il servizio trasporto  a ditta esterna   , si deve ricorrere a noleggio pulman-
con autista per lo svolgimento di tale servizio;

CONSIDERATO che sono state contattate mezzo mail  ditte  di trasporto pubblico operanti nel territorio di-

Teramo e precisamente ditta BALTOUR EUROLINES , DITTA RIPANI, DITTA GASPARI in data 07

giugno 2019;

VISTO CHE tra coloro che hanno dato risposta la ditta piu’ vantaggiosa per l’Ente risulta la ditta-

BALTOUR  EUROLINES che ha comunicato con preventivo di spesa del 15 giugno 2019 l’importo

giornaliero richiesto e cioè noleggio pulman con conducente con partenza Cortino, arrivo Giulianova e

ritorno, con raccolta partecipanti nelle frazioni al prezzo giornaliero di euro 385,00 Iva inclusa al giorno;

Atteso che per l’acquisizione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento del

medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione;

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 208/2015, nel

favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione

(e-procurement), prevede:

l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri
qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della legge

n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo determina, ai

sensi dell’articolo 1, comma 1, del d.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo 11, comma 6, del

d.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa

di responsabilità amministrativa;

Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449, della

legge 27 dicembre 2006, n. 296 che1:

sono stati utilizzati i parametri qualità/prezzo della convenzione denominata “SONDAGGIO DI MERCATO

OFFERTA PREVENTIVO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI noleggio pulman con autista dal 01

luglio 2019 al 16 luglio 2019 i  , esclusi i giorni  6 e7  , 13 e 14 luglio 2019;

Visto:

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.42 del 21-06-2019



che dal progetto sopra richiamato risulta che l’importo contrattuale complessivo del servizio è di-

euro 4.620,00  comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso corrispondenti ad euro

tremilacinquecento.

 che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 40.000,00 euro

e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio in

parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante

affidamento diretto senza procedimento di gara;

che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili  nella necessità di espletare il servizio-

quanto prima al fine di garantire la realizzazione COLONIA MARINA ESTIVA PER RAGAZZI RESIDENTI

Considerato che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base di

specifica valutazione estimativa operata a cura del RUP/ Responsabile del Servizio ,

Ritenuto possibile affidare l’appalto del servizio sopra specificato all’operatore economico  BALTOUR SRL

con sede legale in Teramo , Partita Iva  00691100671 ;

, in quanto trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza dimostrata presenta il dovuto

livello di specializzazione necessaria all’effettuazione del servizio, il quale si è dimostrato disponibile ad

eseguire l’appalto alle condizioni ritenute congrue dal RUP;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente

determinazione a contrattare, indicando:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il  Z3128E9751

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

                                                          DETERMINA

-  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.42 del 21-06-2019



2- di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore economico

DITTA BALTOUR SRL DI TERAMO  IL SERVIZIO DI NOLEGGIO PULMAN E TRASPOTO GIORNALIERO

DEI PARTECIPANTI COLONIA MARINA 2019  , NEL PERIODO COMPRESO DAL 01 LUGLIO AL 16

LUGLIO ECLUSI I GIORNI 6 E 7, 13 E 14 LUGLIO 2019  mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36,

comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

4 – di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 3.600,00 , comprensivo

degli oneri per la sicurezza, non assoggettati  a ribasso, IVA INCLUSA , nella misura di legge;

- di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000  SUL CAPITOLO 1896  del5

corrente esercizio finanziario  la somma di euro 4.620,00 ;

6 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura

finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

9 - di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è

l’istruttore direttivo Di Domenico Esterina………………………………………….……;

- di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili:10

 Al Responsabile Unico del Procedimento ;

 Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa;

 Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto.

…

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.42 del 21-06-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 20-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 202

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 21-06-2019 al 06-07-2019.
Cortino 21-06-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.42 del 21-06-2019


